

DESCRIZIONE PRODOTTO

ROLLI PELLICOLA TRADIZIONALE, MICROONDE E CUOCI FILM

16082	CUOCI FILM 500H 50M ACK 16 + 100 LACCETTI PER CHIUSURA
CODICE EAN 8003980580021	CODICE ITF 08003980876490

DIMENSIONI PRODOTTO (mm)

FORMA	Rollo	
LUNGHEZZA (m)	50	± 1 %
LARGHEZZA (mm)	500	± 2 mm

CARATTERISTICHE MATERIALE

TIPOLOGIA MATERIALE	PET	
SPESSORE (µm)	12.0	±8%
GRAMMATURA (g/m²)		
CARICO DI ROTTURA	>150 N/mm²	
ALLUNGAMENTO	>75 %	

CARATTERISTICHE PRODOTTO

PESO NETTO (g)	414.00		±8%
PESO LORDO (g)	511.00		±8%
TEMPERATURA DI UTILIZZO	MAX 220°C per 1h		
IDONEITA' AL CONTATTO CON ALIMENTI	IDONEO		

IMBALLAGGIO

IMBALLO SECONDARIO

TIPO IMBALLO	CARTONE
DIMENSIONI (mm)	523 x 213 x 221
PEZZI per IMBALLO	16
PESO LORDO (g)	9436

IMBALLO TERZIARIO

TIPO IMBALLO	PALLET
DIMENSIONI(mm)	800 x 1200 x 1255
CARTONI per STRATO	7
STRATI per PALLET	5
CARTONI per PALLET	35
PEZZI per PALLET	560
ALTEZZA PALLET (mm)	1255
PESO LORDO PALLET (kg)	350

Frosinone, 12/02/2024

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO
CON I PRODOTTI ALIMENTARI**

"CUOCI FILM"

Il film in PET "Cuoci film" fornito dalla Cuki Cofresco Srl, adatto al confezionamento di tutte le tipologie di alimenti, è conforme alla seguente legislazione Europea per i prodotti destinati al contatto con alimenti:

- Reg. CE 1935/2004 e successivi aggiornamenti
- Reg. UE 2023/2006
- Reg. UE 10/2011 e successivi aggiornamenti

ed alla legislazione Italiana:

- DPR 777 del 23/08/82;
- D. Lgs. n°108 del 1992;
- DM IT 21/03/73 e successivi aggiornamenti.

MIGRAZIONI GLOBALI

Sono state prove di migrazione globale, in accordo con il

REG. 10/2011 UE e tutti I seguenti emendamenti:

Simulanti	Condizioni di contatto
Acido acetico 3%	4 ore a 100 °C
Etanolo al 10%	4 ore a 100 °C
Olio di oliva	2 ore a 175 °C

OML (limite di migrazione globale) è stato testato per tutti i tipi di alimenti in condizioni peggiori ai sensi del regolamento (UE) n. 10/2011 compresi tutti gli emendamenti. (Il limite complessivo di

CUKI Cofresco S.r.l.

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG

Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)

Capitale Sociale: Euro 20.000.000, R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018

www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238
Via A. Vona n° 1 e n°21 – 03100 Frosinone

Stabilimento di Pontinia: Telefono: +39 0773 8421 – Fax: +39 0773 853259
Z.I. Mazzocchio II – 04014 Pontinia (LT)

migrazione di 10 mg per 1 dm² risulta per un imballaggio cubico contenente 1 kg di cibo per una migrazione di 60 mg per kg di cibo).

Il prodotto può contenere le seguenti sostanze con la specifica restrizione di limite di migrazione:

Monomero o additivo	CAS-N°	SML (mg/Kg)
Acido Tereftalico	100-21-0	7.5
Etilen Glicole	107-21-1	30
Triossido di Antimonio	1309-64-4	0.04
Dietilen Glicole	111-46-6	30
Acido Isoftalico	121-95-5	5
Acetaldeide	75-07-0	6

I limiti SML e/o QM o QMA richiesti in base al regolamento UE PIM 10/2011 (incluso di tutti emendamenti e supplementi) sono soddisfatti.

Simulanti	Condizioni di contatto
Simulanti B	10 giorni a 60 °C + 8h a 100 °C
EN13130-2/HPLC	Estrazione / Contenuto residuo
EN13130-7/GC/MS	Estrazione / Contenuto residuo
HPLC-UV	Estrazione / Contenuto residuo

La conformità dei valori di migrazione è stata controllata in mg/kg applicando un rapporto superficie / volume di 6 dm² per kg di cibo.

Metalli pesanti

I metalli come cadmio, mercurio, piombo e Cromo 6+ come tali e loro combinazioni non sono usati. La somma di questi metalli pesanti dalle possibili contaminazioni è sotto 100 ppm in conformità con EU 2002/95/EC e 2004/12/EC dir. 94/62/EEC.

Altre sostanze

Non sono state utilizzate sostanze nocive o plastificanti. In particolare il film non é stato intenzionalmente addizionato delle seguenti sostanze:

CUKI Cofresco S.r.l.

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG

Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)

Capitale Sociale: Euro 20.000.000, R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018

www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238
Via A. Vona n° 1 e n°21 – 03100 Frosinone

Stabilimento di Pontinia: Telefono: +39 0773 8421 – Fax: +39 0773 853259
Z.I. Mazzocchio II – 04014 Pontinia (LT)



- Ftalati, Fenoli e loro derivati, stirene, alogeni, latex, BPA, BADGE, BFDGE, NOGE, PFAS, MOSH/MOAH, prodotti di origine animale ,PVC/PVDC allergeni.

Sostanze “Dual use”

Per quanto riguarda le sostanze a “duplice uso”, autorizzate come additivi alimentari diretti o come aromi alimentari, il Film rispetta i criteri di purezza degli additivi alimentari in materia di colori, edulcoranti, come previsto dal regolamento (CE) n. 1333/2008 o come aromatizzanti dal regolamento (CE) n.1334/2008. Nel film sono presenti additivi nel rispettivo tipo specificato:

Silicon Dioxide (SiO₂), CAS no- 7631-86-9

Il film ad essere utilizzato, sia in forni tradizionali che quelli a microonde, fino ad una temperatura di 200 °C per 60 minuti.

Il film ad essere utilizzato in qualunque contatto con il prodotto alimentare in condizioni di congelamento e refrigeramento fino a -40°C.

Questa dichiarazione non esclude l'accertamento della conformità dei prodotti forniti alle norme/leggi vigenti di competenza, nonché alla idoneità verso gli scopi per cui essi sono destinati.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 24 mesi.



R&D Cuki Cofresco S.r.l.

Paolo Masciotta

P. Masciotta

CUKI Cofresco S.r.l.

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG

Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)

Capitale Sociale: Euro 20.000.000, R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018

www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238
Via A. Vona n° 1 e n°21 – 03100 Frosinone

Stabilimento di Pontinia: Telefono: +39 0773 8421 – Fax: +39 0773 853259
Z.I. Mazzocchio II – 04014 Pontinia (LT)

Cuki

(DOMO PAK)

Cuki
PROFESSIONAL

EUROPACK